
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 25. 4. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák, Ph.D., prof. Macková, 

Mgr. Mareček Ph.D., prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

 

Informace rektora:   

➢ Rozpočet na rok 2022 byl schválen Akademickým senátem JAMU, Správní radou JAMU a dnes 

odchází podepsaný na MŠMT, dochází ke 4% navýšení mzdových tarifů.  

➢ Termín rozšířeného kolegia na téma udržitelnost rozpočtu pro příští roky – úterý 24.5. od 9-14 

hod. v DnO. 

➢ Předání medailí JAMU v rámci výročí 75 let – z HF prof. Jelínek, prof. Kunt, prof. Zbavitel, za DF 

doc. Kolegar, prof. Gogola, Mgr. Svobodová a za rektorát prof. Hančil, prof. Prchal, prof. Medek – 

prezentace formou medailónku na plátně.  

➢ Požadavek od děkana DF, aby debaty ohledně rozpočtu byly zahájeny už v červnu tohoto roku 

na příští rok, zejména jde o výkonové složky. 

➢ Etický kodex – připomínky od děkanů do konce dubna. 

➢ EHMK – proběhlo setkání s radním Fišerem. 

➢ Aktualizace vnitřního systému budov – v řešení je nacenění této položky, identifikace se značkou 

JAMU. 

➢ HKVŠ – Konference v Telči – účast pror. Hlavica, doc. Průchová z DF, doc. Fajnor z HF.  

➢ Nezájem o kurzy cizího jazyka ze stran fakult – zájem je vesměs ze strany THP, nikoli 

akademiků. Analýza z fakult bude dodána.  

➢ Fakultní insignie – v řešení především na fakultách. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Kvestorka informovala o schválení rozpočtu a Nadačního fondu Josefů K. v AS a SR JAMU. AS 

JAMU bude zasedat ve čtvrtek 31.5., kde bude schvalovat jmenování nové Umělecké rady JAMU 

+ VZ JAMU za rok 2021, na dalším zasedání 16.6. bude schválena změna Statutu JAMU + Etický 

kodex. 

➢ Energie – informace ohledně nárůstu cen energií, Pražská plynárenská a.s. plánuje do konce 

roku 2022 navýšení cen o 10%. 

➢ Komunitní síť absolventské karty ALIVE ALUMNI je pouze v elektronické podobě a bez nutnosti 

validace, nahraná do mobilu – smlouva v řešení 

➢ ISOIS – proběhlo školení, problém ohledně příjímání studentů – může být přesto spuštěno, týká 

se až příštího roku. 

➢ RVŠ – proběhlo online zasedání. Náměstkyně Wildová se snaží získat finanční prostředky pro 

ukrajinské studenty z evropských fondů a také existuje možnost užití prostředků z NPO. C 

projekty by mohly být hodnoceny v průběhu května, A projekty budou projednávat s jednotlivými 

školami, B projekty se soutěží.  

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

HF:  

➢ Děkanka reagovala na nový Etický kodex JAMU – děkanka žádá o možnost zachování 

Poradenského centra a respekt k tradici poradenských struktur na HF – sbírá připomínky 

k Etickému kodexu JAMU – žádá o diskusi na téma systému koordinace různých poradenských 

cest.  

➢ Schůzka ohledně webu – děkanka shrnula požadavky HF (viz zápis z kolegia děkanky), 

představy fakulty byly shrnuty i ohledně anglického webu a celoživotního vzdělávání. 

➢ EHMK – uvažuje se o projektu kulturního bistra, který by fungoval jako otevřený kulturní prostor 

na HF pro studenty a pedagogy. 

➢ Janáček Ensemble – pozvánka na zítřejší koncert v rámci výročí 75 let JAMU. 

➢ Připojení k iniciativě MU pro děti s Downovým syndromem v rámci inkluse. 

➢ Doktorandská vědecká konference – na HF od 19.-21.4. třídenní odborné setkání pro studenty 

doktorských studijních programů, zaměřených na teoretickou reflexi i interpretaci hudby. 

Mezinárodní účast, streamování, rekordní počet zájemců o účast potvrzují jak odbornou kvalitu 

konference, tak úspěšnost modelu hybridního (fyzický i online). Výzkumný a koncertní příspěvek 

doktoranda M. Beinhauera (šestitónové harmonium A. Háby) byla modelovou ukázkou Artistic 

research. 

 

DF:  

➢ Zahájení inscenací nastupujících režiséru se studenty herectví. 

➢ Studenti z Ukrajiny – žádost o zhodnocení účelu vzniku transparentního účtu. 

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Projekt Kvalita – vše splněno, dopracování zprávy ohledně Metodiky vnitřního hodnocení a 

vzdělávání. 

➢ Dodatek ke zprávě o Vnitřním hodnocení – fakulty musí přidat úkoly pro příští období.  

➢ O víkendu se uskutečnil čtvrtý běh kurzu divadelních lektorů v Divadle na Orlí. JAMU je členem 

asociace divadelních lektorů. 

 

Informace pror. Medka:  

➢ Závěrečná zpráva IP 2021 byla schválena v SR JAMU. 

➢ Poděkování za vyplnění Dotazníkového šetření od náměstka Velčovského. 

➢ Informace k CRP 2022. 

Informace pror. Indráka:  

➢ ISOIS – 22.4. proběhlo na rektorátu MU uživatelské školení. Začínáme postupně převádět naše 

partnerské smlouvy do digitální podoby. Cílem je mít kompletně digitalizovanou celou agendu 

včetně výjezdů a příjezdů jednotlivých studentů.   

➢ Web – 5.5. bude setkání s dodavatelem k technickému řešení webů divadel. Grafické návrhy a 

návrhy informačních struktur jsou hotové. Na programu je i postup prací úprav webu jamu. 

➢ Ukrajinští studenti – na JAMU bylo v dubnu zapsáno do studia 11 studentů (8 DF, 3 HF), kteří 

v květnu dostanou dubnová stipendia. 

➢ Koncert k výročí 75 let JAMU 16.10. – v procesu. Na web budou umístěni aktuální držitelé 

medailí.  

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Veřejná diskuse nad SZ rozvoje výzkumu proběhne 18.5. v 15 hod, ve zkušebně DNO. 

➢ Projekt NAKI – pochvala HF za podání projektu 

➢ NAKI – do 16.5. lze podávat návrhy na hodnotitele projektů, bylo by žádoucí mít tam zastoupení. 

➢ Ediční rada – proběhne zasedání 3.5.  

➢ V řešení je nové pracovní místo redakčního pracovníka na našich publikacích na Nakladatelství 

JAMU a částečný úvazek za pracovnici informačního centra, která odchází k 31.5. Od 1.6. bude 

IC zavřeno, od 1.9. bude opět normálně fungovat. Přelepky na ISIC/ITIC bude IC vydávat do 

konce května, následně budou k dispozici na studijních odděleních fakult v úředních hodinách. 

Přelepky dodá a pracovníky zaškolí J. Spáčil. 

➢ Vzniká aktualizace směrnice FRVČ s cílem zpřehlednit soutěž. 

 

DnO – MgA. Jan Petr 

➢ Spolupráce s prorektorem Indrákem na novém webu divadla, náročný květnový program, bude 

probíhat absolventský festival. 

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Projednáno na AS JAMU zvýšení kolejného. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Počty ukrajinských studentů, z fakult shrnutí a vyjádření děkanů obou fakult.  

➢ CRP – předsednictví ČR v EU – probíhají schůzky ke specifikaci programu i termínu akce 

s podzimním termínem v Univerzitním kině Scala. 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 9. 5. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


